Caudicarij.

verba ad summam caudicarij spectantia.

lingoaya vel bircuntea	caiolaco chotbac.
lingoaya. vel nardagar-	cauendus, a.
yende chehe bircuntea vel	beguirateoa.
lingoaya.	beguiratu beharra vel
yende chehearen bircuntea	beharricaoa.
yende chehearen arteco	beguiratu behardena.
bircuntea &	beguiratea mercei duena
yende cheheari dagocan	beguiratea merceiten
bircuntea &	duena.
yende chehearenteat on	guardateoa.
den bircuntea &	guardatu behardina.
yende chehearenteat pro	guardatu beharra.
pi den bircuntea. &	guardatu beharricaoa.
bircuntea & yende che-	guardatea mercei vel
hearenteat on dena vel	merceiten duena.
propi dena.	beguiratua vel guardatua
bircuntea yende chehea-	icatea mercei vel merce
ri ungui dathorona.	iteiten duena.
yende cheheari ungui	guardia eman behar ca-
dathoron lingoaya &	iona.
bircuntea vel lingoaya	guardia equin behar ca-
bachoa vel cascanta.	iona.
Cascant lingoaya vel	cauere
bircuntea.	artha.   icatea 2 ica-
Clathri caues.	= ten 3 icatu 4 ian 5 icatu
caiolaco barrac	= co. icaturen. vel   hartea 2
	hartien 3 hartu 4 har 5

hartuo. harturen. vel 1 guardateca.  
Duquitesa 2 iduquiten gaitic extuen nibori  
3 iduqui 4 iduc 5 iduqui guardia | ematea vel  
= co. iduquiren. equitea.

1 guardateca 2 guardaten gaitic extuentat nibori  
3 guardatu 4 guarda 5 guardia | ematea vel  
guardatuo. guardaturen. equitea.

1 bequirateca 2 bequirat gaitic extuentat vel  
= cen 3 bequirate 4 bequi extuen nibortat  
= ra. 5 bequiratuo. bequi artha | icatea. hartea.  
= raturen. iduquiteca.

guardia | ematea 2 ema: cauit | mihi, 2 tibi, 3 nobis  
= ten 3 eman 4 emanen. 4 vobis, 5 illis.

emango. gaitic | extudan, 2 extua  
3 extugun, 4 extucuen, 5 extu  
guardia | equitea 2 3 extugun, 4 extucuen, 5 extu  
equiten 3 equin. equign = ten vel | extudantat, 2 ext  
equinga. equignen. = untat, 3 extuguntat, 4 ext  
= tuentat, 5 extutentat.

cauere alicui  
niboren artha | icatea.  
hartea. iduquiteca.  
nibor | guardateca.  
bequirateca.

nibori guardia | ema- gaitic | extudan 2 vel extu  
= tea. equitea. = dantat guardia eman dant  
nibortat artha | icatea. vel equin darot

hartea. iduquiteca.  
gaitcetarie vel gaitcetic gaitic 2 extuentat vel  
nibor | bequirateca. extudan guardia eman  
darotu vel equin darotu.

gaitic... 3 extuguntat vel  
 extugun guardia eman da:  
 extu vel equin darocu.  
 gaitic... 4 extuquentat vel  
 extuquen guardia eman  
 vel equin darotuce.  
 gaitic... 5 extutentat vel  
 extuten guardia equin vel  
 eman diote.

gaitic vel gaiticetarie  
 beguiratu vel guardatu  
 nau 2 caitu 3 gaitu 4  
 caiturte 5 ditu vel tu.

~~gaitic~~

ene  
 cure  
 gure  
 uen  
 Requien  
 vel  
 artha icatu vel bartu vel  
 duqui du  
 ritarco  
 uitarco  
 gurarco  
 uetarco  
 betarco

cavere aliquem  
 nitori guardia | equitea.  
 vel ematea.

nitori | Beguiratca.

nitori ex | fidateca 2 fi.

Daten 3 fidatu 4 fida 5

Fidatus. fidatren.  
 caue illum, illos.

beguiraitu  
 tuteando v.

Beguiraiic  
 tuteando. f.

Beguiraiin.  
~~caue illum, illos~~  
 caute illum, illos,

Beguiraituce.  
 guardia emace.

guardia equice.  
 Beguiradio, caue.

~~caue illum~~  
 guardia equioce.

guardia emioce.  
 guardia ~~et~~ equin vel

eman dio, caue.  
 gaitic equin

caute illum  
 gaitic equign extiecau =

= en beguiraituce &  
 caute illos

gaitic equign extiecau =  
 = ten beguiraituce &

caue illum  
 gaitic equign extiecau =

= en beguiraituce &  
 gaitic equign extiecau

guardia emocu vel guardia = tuo. salbaturon. vel  
equioeu. vel artha duocau. librata 2 libraten  
vel artha iducacu vel duan librata 4 libra 5 libra  
artha vel artha hortcau = tuo. libraturon. vel

caue illos  
gaitic equign ertiecauren = flaten 3 descantflatu  
beguiratru vel guardia = descantsta 4 descantstata  
emocute vel guardia eman = co. descantstaturon.

diocute vel guardia equi = cauit malum, periculum  
= ocute. vel guardia equin = insidias.

diocute vel artho iduca = gaitcetic, hirisentic, be  
= cu & = quitetoric....  
cauere aliquid.

~~exbeiti exal~~ cerbeiteta = ziteuri  
= vic | iturttea 2 iturt 3 escapatu  
= cen 3 ituri 4 itur 5 } <sup>beguiratu</sup> salbatu da

iturico. ituriven vel 7 descantflatu  
1 escapatea 2 escapate 3 librata  
= cen 3 escapatu 4 escapa 5 } <sup>guardatu</sup> gaitcetic, hirisentic,

5 escapatus. escapaturen = beguitetoric vel gaitcetic  
vel Thess | equitea 2 equi = tican, hirisutarian,

= ven 3 equin. equign. 4 = Beguitetarian....  
equingo. equignen. | begui =  
= ratea. guardatea. = Ituri & da

cauere malum, pericu = gaitcetic, gaitcetican &  
= lum, insidias. = Thess equin' du.

gaitcetic, hirisentic,  
beguitetoric | iturttea = abal badagnicu vel abel:

escapatea. ihess | equitea = badcaacu erhoqueriada  
guardatea. beguiratea. = gaitcetic, gaitcetican &  
| salbatea 2 salbaten = er... | iturttea: escapatu  
3 salbatu 4 salba 5 salbi = Thess | equitea. beguitetoric

scabiem pecori cauere	caragarretic & arthedeia
excabiatic vel caragarretic	guardatu
arthedeia   guardateia.	begniratu } du
begnirateia. Salbattea.	libratu
librateia.	salbatu }
excabiatican vel caragarre-	caragara vel excabia
tican arthedeia   guardat-	harrctic & arthedeia
teia. &	guardatu & du
caragara vel excabia hart-	caraguarrez vel excabiar
etic vel hartetican vel ica-	betbetetic vel betbeteti-
etic vel icatican arthel-	=can vel Rhuffatetic &
deia   guardateia &	arthedeia guardatu & du
caragarrez vel excabiar	caragarrez vel excabiar
Rhuffatetic vel Rhuffat-	bethe vel Rhuffa extra-
etican arthedeia   guardat-	=dign & arthedeiaz
teia & <del>arthedeia</del>   <del>icatican</del>	artbra...
<del>deharteia vel dequiteia</del>	icatu } du
caragarrez vel excabiar	hartu
Rhuffa extradign vel extra-	idupui }
dicat arthedeiaz artbra	caragarrez vel excabiar
icatea vel hartea vel	bethe vel Rhuffa extra-
duquiteia.	=dign & arthedearen
caragarrez vel excabiar	artbra... icatu & du.
Rhuffa extradign & arthal-	caragarrez vel excabiar
dearen artbra   icateia.	bethe vel Rhuffa extradign
harteia. idupuiteia.	& arthedeari guardia
scabiem pecori cauit	emandio vel equindio.
excabiatic vel excabiatican	cauere alicui
	nitori cer equin beharduen